
 

 
NYHEDSBREV – Forår 2024 
 
 
KÆRE ALLE 
Så blev det 2024 og vi går og glæder os til en ny havesæson.  

I årets første version af nyhedsbrevet finder i informationer om Generalforsamling, 
åbning af vand og låger, fællesarbejde, årets fester og andre gode informationer. 
 
GENERALFORSAMLING 8. APRIL 2024 KL. 19:00 
Foreningen holder generalforsamling 8. april 2024 på Loftet, Øresundsvej 4, 2. sal, 
2300 Kbh. S. 
Vi håber at se rigtig mange af jer! 
 
ÅBNING AF VAND 
Havesæsonen starter 1.4.2024, hvor det igen er tilladt at overnatte i haverne. 
Bestyrelsen vil dog sikre, at der er åbnet for vandet senest d. 30.3.2024, forud for 
første Fællesarbejdsdag, såfremt vejret tillader det. Åbne haner i de enkelte haver 
skal været lukket senest d. 21.3.2024. 
  
RENOVATION 
Dagrenovationen starter onsdag i uge 14 og slutter onsdag i uge 39. 
 
ÅBNING AF HOVEDLÅGE 
Bestyrelsen sikrer at den store port åbnes for havesæsonen senest 30.3.2024. 
 
ÅBNING AF FÆLLESTOILETTER 
Toiletterne vil blive åbnet lørdag d. 30.3.2024.  
Vi gør opmærksom på, at det ikke er tilladt at tømme campingtoilet m.m. i 
foreningens fællestoiletter. 
 
  



 

CONTAINERE 
Lørdag den 13.4.2024 vil der blive opstillet containere på 
festpladsen. Containerne vil være åbne mellem kl. 9.00 og kl. 
12.00. Der vil være 2 containere, begge til haveaffald. 
Containere til storskrald opstilles til efteråret.  
 
Det er kun en foreløbig dato, som afhænger af, at vi kan få 
leveret containerne. Såfremt datoen ændres melder 
bestyrelsen det ud via mail og på hjemmesiden. 
 
AFFALDSRUM 
Affaldsrummet må benyttes alle dage i sæsonen. 
Åbningstider for bortskaffelse af affald: 08.00-21.00. Husk at 
tage hensyn til naboer, samt: 

• Metal, småt elektronisk og flasker/glas bedes afleveret i de dertil indrettede 
containere. 

• Bio-affald bedes afleveret i lukkede poser på grund af lugtgener og afleveret i 
de dertil indrettede containere.  

• Efter brug af affalds-containerne, bedes du sikre dig, at låget er korrekt lukket 
af hensyn til rotter. 

• Er en container er fyldt, skal ejeren tage affaldet med retur igen, og ikke blot 
hensætte det. 

• Affaldsrummet er ikke et opholdssted og rummet må ikke bruges til 
storskrald. 
 

FÆLLESARBEJDE 
Listen for fællesarbejde for sæsonen 2024 er sendt sammen med dette nyhedsbrev. 
Første gang fællesarbejde denne sæson er lørdag d. 30.3.2024. Det er vigtigt, at du 
som medlem selv sørger for at registrere dig på kontoret, så du kan blive krydset af, 
når du deltager på fællesarbejdet.  
 
KONTORTID  
Der vil være kontortid alle lørdage, hvor der er fællesarbejde, mellem kl. 10.00-
12.00 på kontoret. Første kontortid er lørdag d. 30.3.2024. 
 
UKRUDTSPATRULJEN  
Ukrudtspatruljen vil have deres første rundering medio maj 2024. Nærmere 
information om specifikke datoer følger.  
 



 

BYGGERI/TILBYGNING  
Bestyrelsen beder indtrængende om, at medlemmerne 
overholder at søge tilladelse hos bestyrelsen om 
nybyggeri/tilbygning/renovering og får det godkendt. 
 
Bestyrelsen modtager din tegning, og ser den igennem for fejl 
og mangler. 
 
Derefter udsteder vi en fuldmagt fra Kreds 1 og H/F 
Sydgrænsen, som du skal bruge for at sende din ansøgning til 
Københavns Kommune. I Københavns Kommune skal du først 
have en tilladelse til at ansøge om dit byggeri. Når den er på 
plads, kan du ansøge om selve byggeriet. Kopi af 
byggetilladelse indleveres til H/F Sydgrænsen. Først når du modtager en 
byggetilladelse fra Københavns Kommune må du påbegynde dit byggeri. Når 
byggeriet er færdigt, skal du give H/F Sydgrænsen besked, så kommer vi forbi og 
efteropmåler og færdigmelder byggeriet. Bestyrelsen indberetter opmålingen til 
Kolonihaveforbundet på forlangende af Københavns Kommune. 
 
Ved ansøgning om renovering (ikke udvidelse eller ombygning), er det alene 
bestyrelsen der skal godkende.  
 
NEDRIVNING AF HUSE OG HÅNDTERING AF BYGGEAFFALD  
Medlemmet har anmeldelsespligt før nedrivning af huse til Københavns Kommune 
samt til bestyrelsen. Der findes et skema inde på Københavns Kommunes 
hjemmeside. Se i øvrigt skrivelsen fra Københavns Kommune under info på vores 
hjemmeside.  
 
TØMNING AF TOILETTANKE  
Når medlemmerne bestiller tømning af tank, er det medlemmet der er ansvarlig for, 
at der ikke bliver ødelagt hække eller væltet vejskilte.  
 
FORSIKRING  
Bestyrelsen vil minde om, at det er lovpligtigt at brandforsikre sit hus. Der er intet 
lovkrav om, at man skal forsikre sit indbo, men brandforsikringen er lovpligtig. Vi har 
fået et tilbud fra Tryg forsikring, om at tegne en fælles forsikring af de medlemmer 
der ønsker dette, og så er man dækket for brand, bygningskasko og indbo op til 
300.000. Der er stadig mulighed for tilmelding i forbindelse med kontortider. 
 
  



 

PINSEMORGEN SØNDAG DEN 19. MAJ 2024 
Foreningen holder åbent hus med kaffe, morgenbrød og en 
lille skarp til halsen. Der vil selvfølgelig også blive sørget godt 
for vores børn. 
 
SANKTHANSAFTEN DEN 23. JUNI 2024 
Når dagen nærmer sig, vil der komme opslag op i foreningen. 
 
SOMMERFEST DEN 6. JULI 2024 
Bestyrelsen håber på, at der er igen i år, er nogle frivillige, der 
kan få festen op at stå. 
 
HERRE/DAME KEGLEKLUBBEN SAMT BANKO 
Der bliver sat en seddel op i opslagstavlerne om, hvornår aktiviteterne starter. 
 
HJEMMESIDE 
Foreningens hjemmeside opdateres løbende og bestyrelsen forsøger altid at holde 
hjemmesiden ajour med nyheder, ændringer etc. fællesarbejdslisten, nyhedsbreve, 
ventelister og meget mere kan også ses på vores hjemmeside www.sydgraensen.dk. 
 
ELEKTRONISK POST 
Til medlemmernes orientering kan vi oplyse, at der er 140 haver der modtager 
elektronisk post fra Sydgrænsens bestyrelse. 
 
NY TELEFONNUMMER/MAILADRESSE 
Hvis et medlem har fået nyt telefonnummer/mailadresse bedes det venligst oplyses 
til bestyrelsen på lige fod med adresseændring.   
 
 

På bestyrelsens vegne håber vi på en dejlig ny sæson i 2024 

http://www.sydgraensen.dk/

